КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.02. 2020                                с.Галанино                                          № 40-126

О внесении изменений и дополнений в Устав Галанинского сельсовета

Казачинского района

В целях приведения Устава Галанинского сельсовета Казачинского района

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 66,67 Устава Галанинского сельсовета

Казачинского района Красноярского края, Галанинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского

края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 1 после слова «Устав» дополнить словами «Галанинского

сельсовета (далее – Устав)»;

1.2. главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

«Статья 1.1. Наименование муниципального образования

Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение

Галанинский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского края»,

сокращенное – «Галанинский сельсовет Казачинского района Красноярского края»,

«Галанинский  сельсовет». Данные наименования равнозначны»;

1.3. в статье 4:

- в пункте 8 после слова «актов» дополнить словами «, соглашений,

заключаемых между органами местного самоуправления»;

- в пункте 9 слова «муниципального нормативного правового акта происходит

путем доведения его» заменить словами «муниципальных правовых актов, а также

соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления происходит путем

доведения их»;

1.4. в статье 7:

- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,

организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

- в подпункте 24 пункта 1 слово «сбору» заменить словом «накоплению»;

- подпункт 30 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«30) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными

consultantplus://offline/ref=53FBBB3F5A6A633592BD145195045CC71430D7FA8573ECD445A9B15F2206BAF80E413098E284F670401C744158D198EC3753CBD8BCD671B7O8n1C

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или

обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законами;»;

- в подпункте 33 пункта 1 слова «О государственном кадастре недвижимости»

заменить словами «О кадастровой деятельности»;

- в пункте 3 после слова «полномочий» дополнить словами «по решению

вопросов местного значения»;

- в пункте 4 слово «полномочий» заменить словами «части своих полномочий по

решению вопросов местного значения»;

1.5. пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав

потребителей».»;

1.6. в статье 15:

- подпункт 2.11 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 «2.11) преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3,

3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае

упразднения сельсовета;»;

- подпункт 2-16 пункта 2 дополнить словами «если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»»;

1.7. в подпункте 5 пункта 1 статьи 16 слово «решения» заменить словами

«нормативные правовые акты»;

1.8. подпункт 1.4 пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1.4) преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-

1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае

упразднения сельсовета»;

1.9. в статье 29:

- пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11) в иных случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и иными федеральными законами.

- пункт 2.2 дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»»;

- в абзаце втором пункта 8 слова «субъекта Российской Федерации» заменить

словами «Красноярского края»;

1.10. подпункт 1.6 пункта 1 статьи 32 исключить;

1.11. в статье 39:

- в пункте 1 слово «проводиться» заменить словами «проводятся»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам,

предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства

территорий проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых

определяется нормативным правовым актом представительного органа с учетом

положений законодательства о градостроительной деятельности

1.12. в подпункте 3 пункта 1 статьи 52 слова «в размере и порядке,

установленными Трудовым кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии

с ним локальными нормативными правовыми актами» исключить;

1.13. в статье 53:

- в пункте 3 слова «составляла 45» заменить словами «составляла не более 45»;

- в пункте 8 слова «может исчисляться» заменить словами «исчисляется»;

1.14. статью 60 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Исполнение бюджета поселения организуется на основе сводной бюджетной

росписи и кассового плана»;

1.15. статью 64 изложить в следующей редакции:

«Статья 64. Ответственность органов местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления перед государством

Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного

самоуправления поселения перед государством наступает на основании решения суда в

случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федерального

законодательства, законодательства Красноярского края, настоящего Устава, а также в

случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами

переданных им государственных полномочий»;

1.16. в пункте 4 статьи 66 слова «субъекта Российской Федерации» заменить

словами «Красноярского края»;

1.17. статью 68 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава в редакции Решения от

10.02.2020 № 40-126 «О внесении изменений в Устав» приостановлено до 01.01.2021 г. в

соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2019 № 8-3238 «О внесении

изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за

сельскими поселениями Красноярского края».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета

Ритерс Т.Е..

3. Глава Галанинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное

настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального

опубликования в газете «Галанинский вестник»

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов              В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                         Т.Е.Ритерс